[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2004/2016 - 25/02/2016 10:59

INDICAÇÃO Nº 1307/2016
Sugere ao Poder Executivo estudo para colocação de lombofaixa na Rua Antônio Furlan esquina com Nicolau Furlan no residencial Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para colocação de lombofaixa na Rua Antônio Furlan esquina com Nicolau Furlan no residencial Furlan, neste município.
Justificativa:

Moradores que procuraram por esse vereador justificam que devido ao excesso de velocidade e de veículos no local,  é adequada a construção de uma  lombofaixa, mesmo porque calçamento na área pública entre as ruas Antônio Furlan, José Luís Covolan e José Furlan, no bairro está sendo concluída e muitos moradores que fazem a prática da caminhada não conseguem atravessar a rua com tranquilidade.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de fevereiro de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-